Nous pourrons tirer de la répétition de ce Psalme une instruction très-utile, très-nécessaire même aux

**VERS. 11.** — *EXTENDAM CALCEAMENTUM MEUM, in calceum meum. Mibi eam subiiciam humiliacionem. Proverbialis locutio, de quā psalmo alio. Aliqui interior illum putant ad consuetudinem oīm in commutationibus et contractibus usitatam, Ruth. 4. Nam per calceum contrahebant, dum dabatur calceus, dies causa, sive pro forma, ut loquuntur. Ad Edom projectum meum calceum, id est, faciam Edom meū iuri, redigam in meanum dictōnum, dominium, possessionem, Mīhi ALIENIGENE. Immutat locutionem, retinet tamen sententiam. Ad verbum, super Philisteum jubilabo (in signo victoria vel confederatiois). Actio autem tribulū Philistis, Psal. 50. Super me (super meas victorias), oī Philistea, jubila. Sepungit solē Palestinos sive Philistios aliquippega de nomine generis appellare, quia inter habitatores terre Chamaea patribus promisso, hi soli erant alienigenae, quando in eam Israel irruperunt et qui ei impetrarunt feccissent ex Captior sive Cappadocia expulsis Ebreis antiquis ab originibus, Dent. 2, v. 25. In aliquibus autem Graeci codicibus pro legitur legitur *versus*, subditu sunt.*

**VERS. 12.** — *IS CIVITATEM HUNITAM. Singularis pro plurali, in ubes Arabia, et usque in ipsam Iudeam in montibus collacatum.*

**VERS. 13.** — *NONNE TU, DEUS, QUI REPULISTI. Non est in fonte, sed additur à Psalmo 55, vers. 12. Et non exibit, et (qui) non exis cum exercitibus et copiis nostris. Eclipsei relativi lingua usitata.*

**VERS. 14.** — *DA NOBIS AUXILIUM. Contra calamitatem fer openi et qui in te speramus, non in illo homine, SALES, defensio.*

**VERS. 15.** — *In DED FACIEM VIRTUTEM, potestim; res potentes et magnas geremus. Dei opere et presidio. *A nihil debet.* Hebrei, Iacob, qui spero me usurpar ad villa; ut ad lavaca. Legi Psalmum 59 de hoc verso et sequentibus.*

progrès de notre perfection spirituelle. David ne se répète point par défaut, de nouveaux sentiments envers Dieu, et comme si son cœur, fondé dans la sécheresse, ne lui eût fourni aucune affection dans la prière, en sorte que, pour ramener sa ferveur, il eût été obligé de recourir à d'autres autres Psaumes. Cela ne peut convenir à un prophète si rempli de l'Esprit de Dieu ; mais il nous donne l'exemple de ce qu'il convient de faire quand nous nous trouvons dans une sorte de langueur qui assorit les sentiments de notre âme. Rappelons-nous alors les vérités que nous ont touchées en d'autres occasions, ou, ce qui est encore plus efficace, tirons des livres saints, ou des livres de piété ce qui nous a trappés dans des temps de ferveur, répétons-enfin nos prières anciennes, celles des saints qui nous ont précédes. C'est aussi l'exemple que l'Eglise nous donne dans sa liturgie et dans ses divines oïces, où elle ne se laisse point de présenter au Très-Haut les mêmes actes d'adoration, de reconnaissance, d'amour, de compunction ; où elle répète si souvent : *Seigneur, hâlez-vous de nous secourir ; Seigneur, apiez pitié de nous ; gloire au Père, au Fils, au Saint-Esprit, etc.*